28 de diciembre de 2012, en la redacción dada por el artículo 2.º de la Ley N.º 20.125, 

de fecha 17 de abril de 2023, se resuelve: 

1º. Otorgar una compensación especial por la participación del miembro Director de ITR 

en el Consejo Directivo Central, equivalente a un monto de $ 4.187 (pesos uruguayos 

cuatro mil ciento ochenta y siete) por sesión, la cual tendrá vigencia hasta tanto se 

apruebe la norma presupuestal al respecto. 

2°. Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. (Se 

extiende la Res N° 477/25). (3 en 4, 1 abstención). 

El resto de los puntos pasan para la próxima sesión.